
БАЛТАСИНСКИИ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
30 апреля 2025 г.

КАРАР
№ 322

О законодательной инициативе Балтасинского районного Совета
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 1 статьи 76 Конституции Республики Татарстан, статьями 
13, 19 Закона Республики Татарстан от 7 декабря 2005 года № 116-ЗРТ «Об 
административно-территориальном устройстве Республики Татарстан», на 
основании Устава Балтасинского муниципального раойна Республики Татарстан, 
Балтасинский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Упразднить поселок Ямбурово Балтасинского района Республики 
Татарстан.

2. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственный Совет 
Республики Татарстан проект закона Республики Татарстан «Об упразднении 
поселка Ямбурово Балтасинского района Республики Татарстан и о внесении 
изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении границ территорий 
и статусе муниципального образования «Балтасинский муниципальный район» и 
муниципальных образований в его составе».

3. Назначить представителем Балтасинского районного Совета Республики 
Татарстан при рассмотрении в Государственном Совете Республики Татарстан 
указанного проекта закона Республики Татарстан Сабирзянова Наиля 
Нургаязовича - заместителя Главы Балтасинского муниципального района.

4. Обнародовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном 
сайте Балтасинского муниципального района (http://baltasi.tatarstan.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
Главы Балтасинского муниципального района.

Глава Балтасинского муниципального 
района, председатель Балтасинского 
районного Совета Р.Р.Нутфуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://baltasi.tatarstan.ru

